Российская Федерация
Глава Васильевского сельского поселения
Марьяновского муниципального района
Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]04.06.2024											№99
п. Конезаводский

О внесении изменений в постановление главы Васильевского сельского поселения от 17.01.2022 №2 «Об установлении порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, об особенностей включения информации в такие планы-графики и о требований к форме планов-графиков закупок и о признании утратившими силу отдельных постановлений Главы Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.09.2019 № 1279 «О планах –графиках закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области постановляю:
1.Внести в постановление главы Васильевского сельского поселения от  17.01.2022 №2 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Васильевского сельского поселения Марьяновского  муниципального района Омской области»  следующие изменения:
1.Пункт 20 Положения, читать в новой редакции:
«20. Заказчики и лица, указанные в подпунктах "е" - "к" пункта 2 настоящего Положения, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 25 и 26 настоящего Положения, формируют, утверждают и размещают планы-графики в единой информационной системе:
а) заказчики и лица, указанные в подпунктах «е»-«к» пункта 2 настоящего Положения. При этом формирование планов-графиков в единой информационной системе посредствам информационного взаимодействия единой информационной системы с региональными и муниципальными информационными системами в сфере закупок;
б) подведомственные учреждения Министерства обороны Российской Федерации, являющиеся иными получателями средств федерального бюджета, осуществляющими операции с бюджетными средствами на счетах, открытых в подразделениях расчетной сети Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации;
в) Служба внешней разведки Российской Федерации, а также подведомственные ей государственные учреждения и государственные унитарные предприятия;
г) Федеральная служба безопасности Российской Федерации, а также подведомственные ей государственные учреждения и государственные унитарные предприятия».
2.Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Васильевского сельского поселения                      М.О.Карпушин